
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052500285

285

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira, nova, zero
horas.Recebimento Das Propostas: Das 10h00min do dia 25 de maio de 2022 às 09h30min
do dia 08 de junho de 2022.Abertura E Julgamento Das Propostas: Das 09h31min às
09h59min do dia 08 de junho de 2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 10h00min
do dia 08 de junho de 2022.Informações Complementares: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
compras@jaguariaiva.pr.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) MOTONIVELADORA, nova, zero
horas.Recebimento Das Propostas: Das 10h00min do dia 25 de maio de 2022 às 09h30min
do dia 10 de junho de 2022.Abertura E Julgamento Das Propostas: Das 09h31min às
09h59min do dia 10 de junho de 2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 10h00min
do dia 10 de junho de 2022.

Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
compras@jaguariaiva.pr.gov.br.

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 69/2022

OBJETO: Aquisição de um Caminhão Comboio de Lubrificação e Abastecimento
4x2 novo, zero km para atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Logística - SEDUL.Recebimento Das Propostas: das 15h00min do dia 25 de maio de 2022 às
09:30 min do dia 13 de junho de 2022. Abertura E Julgamento Das Propostas: 09h31min
às 09h59min do dia 13 de junho de 2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços: 10h00min
do dia 13 de junho de 2022.Informações Complementares: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bll.org.br/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min

Jaguariaíva, 23 de junho de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2002

OBJETO: Sistema de Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Poliedro,
Brita Graduada, Pó De Pedra E Rachão, Para Realizar Serviços De Manutenção De Espaços
Públicos Em 2022.Abertura Da Licitação: 14/06/2022 às 10:00 horas.Recebimento Das
Propostas: das 09:00min do dia 26/05/2022, até às 09:30 do dia 14/06/2022.

Abertura E Julgamento Das Propostas: 09h31min às 09h59 do dia
14/06/2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços: 10h00min horas do dia
14/06/2022.Local De Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação,
3º Andar no endereço informado abaixo.Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone
(43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 73/2022

OBJETO: Aquisição de livros referentes à Educação Especial, que serão utilizados
pela Equipe Multidisciplinar do Departamento de Educação, em atendimento à demanda
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer.Recebimento Das Propostas:
das 08h00min do dia 26 de maio de 2022, às 13h50min do dia 08 de junho de
2022.Abertura E Julgamento Das Propostas: das 13h51min às 13h59 do dia 08 de junho de
2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 14h00min do dia 08 de junho de
2022.Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo utilitário pick-up pequena de cabine
dupla para ser utilizado no Departamento de Vigilância em Saúde.Recebimento Das
Propostas: Das 09h00min do dia 25 de maio de 2022 às 10h00min do dia 08 de junho de
2022.Abertura E Julgamento Das Propostas: Das 10h01min às 10h29min do dia 08 de junho
de 2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 10h30min do dia 08 de junho de
2022.Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

EXCLUSIVA ME EPP.OBJETO: Contratação de empresa para confecção de
uniformes esportivos, camisetas, calças, coletes e jalecos, visando atender as necessidades
de diversas secretarias de Prefeitura Municipal.Recebimento Das Propostas: Das 09h00min
do dia 26 de maio de 2022 às 09h00min do dia 13 de junho de 2022.Abertura E
Julgamento Das Propostas: Das 09h01min às 09h59min do dia 13 de junho de 2022.Início
Da Sessão De Disputa De Preços: às 10h00min do dia 13 de junho de 2022.

Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 24 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 - PMLS -UASG 987659
Objeto: Aquisição de plantadeira, conforme convênio nº 891818/2019.
Tipo de Licitação: Menor preço por item.
O Sr. Prefeito Municipal informa os interessados que no Diário Oficial da União,

Seção 3, nº. 95, sexta feira, 20 de maio de 2022, onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
045/2022 - PMLS - UASG 987659.Leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/2022 - PMLS -
UASG 987659.

Fica mantida a entrega e abertura das propostas até às 08h30min do dia
02/06/2022, no site, no site www.comprasnet.gov.br ou https://www.gov.br/compras/pt-
br/.

Laranjeiras do Sul-Pr, 23 de maio de 2022
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP/SMGP-0004/2022

Repetição

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
REPUBLICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP/SMGP-0004/2022, objeto: Reforma do
Terminal Urbano Central, situada na Av. São Paulo, 10, em Londrina/PR, de acordo com
planilhas e especificações técnicas fornecidas. O Edital poderá ser obtido através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4403
ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br

Londrina, 24 de maio de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - PMM

OBJETO: Seleção de propostas visando a aquisição de veículos novos 0 KM, sendo 02 (Dois)
veículos minivan ou SUV, 01 (um) veículo caminhonete pickup cabine dupla e 2 (dois)
veículo tipo ônibus através de recursos financeiros da Resolução SESA Nº 1.067/2021 e
Resolução SESA Nº 254/2022 e Emenda Parlamentar nº. 11009.603000/21-001, a pedido da
Secretaria de Saúde desta Municipalidade. PREÇO MÁXIMO E ESPECIFICAÇÕES: Conforme
edital. DATA DE ABERTURA: 08 de Junho de 2022, às 09:00 horas. LOCAL DA SESSÃO
PÚBLICA: www.comprasnet.gov.br INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O presente edital
está a disposição no Departamento de Licitação e no site oficial do município
www.mangueirinha.pr.gov.br. Maiores informações pelo fone (046) 3243-1122.

Mangueirinha/PR, 24 de Maio de 2022.
DORLI NETTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, SEDIADAS LOCALMENTE.
Objeto: Contratação de micro ou pequena empresa especializada, com sede local, para a
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar
condicionado dos prédios públicos pertencentes à Prefeitura de Marialva, pelo Menor
Preço por Lote. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa Efigênia,
680 Marialva-Pr. Recebimento das Propostas: até o dia 07 de junho de 2022 até às
13h45min. Abertura das Propostas: 07 de junho de 2022 às 14h00min. Informações: (44)
3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 20 de maio de 2022.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

Processo Licitatório n° 089/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO E VENTILADORES PARA ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS, CONFORME
TERMOS DE COMPROMISSO DE EMENDAS Nº 202102673-5 E 202102594-5, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA Nº 18-07/2022-SMEC. com valor global máximo estimado de R$
387.722,25 (trezentos e oitenta e sete mil setecentos e vinte e dois reais e vinte e cinco
centavos). O edital para conhecimento geral encontra-se disponível no Portal da
Transparência do Governo de Matelândia, www.matelandia.pr.gov.br. O recebimento das
propostas dar-se-á das 17h30min do dia 24/05/2022 até às 13h00min do dia 07/06/2022.
A abertura das propostas será a partir das 13h30min do dia 07/06/2022. O início da sessão
de disputa de preços será às 14h00min do dia 07/06/2022 na plataforma bll.compras.com.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (45) 3262-8376.

Matelândia-PR, 24 de maio de 2022.
ELISANGELA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
Secretária Municipal de Educação e Cultura

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Processo Licitatório n° 101/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXEC U Ç ÃO
DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA EM DIVERSOS TRECHOS DAS VIAS
URBANAS DO DISTRITO DE AGRO CAFEEIRA, SENDO ELES: RUA ELJOCIR PEGORARO, RUA
ARNALDO BUSATTO, RUA VINICIUS DE MORAES, RUA RIO DE JANEIRO, RUA COSTA E
SILVA, RUA 15 DE NOVEMBRO E RUA JOÃO PEGORARO, CONTEMPLANDO A EXECUÇÃO
DE SISTEMA DE DRENAGEM, MEIO FIO E PAVIMENTAÇÃO CBUQ COM ÁREA DE
8.373,06M², SENDO 5.103,51M² DE IMPLANTAÇÃO E 3.269,55M² DE RECAPE,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 923240/2021/MDR/CAIXA, E ESPECIFICAÇÃO NAS
FORMAS DOS PROJETOS, PLANILHAS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL
DESCRITIVO, com valor máximo total de R$ 1.344.034,16 (um milhão, trezentos e
quarenta e quatro mil, trinta e quatro reais e dezesseis centavos). O edital para
conhecimento geral encontra-se disponível no Portal da Transparência do Governo de
Matelândia, www.matelandia.pr.gov.br. Os envelopes contendo as propostas técnicas e
de preços serão recebidos até o dia 13 de junho de 2022, devendo ser protocolados
até às 08h30min no Paço Municipal. A abertura e julgamento será na mesma data às
09h00min, na Sala de Licitações do Paço Municipal 25 de julho, Avenida Duque de
Caxias, 800, Centro. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (45) 3262
8376.

Matelândia-PR, 24 de maio de 2022
LUIZ ADILTO CAON

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras


